
Pravidla pro tvorbu prezentací

Text

správně nesprávně

velikost písma větší než 24 
(doporučuje se 30)

malé písmo nejde přečíst

používají se odrážky s hesly 
(cca 3 – 7 odrážek na snímek)

nepoužívat celé věty a velké množství textu

kontrast barev písma a podkladu 
(tmavý podklad – světlé písmo) 
(světlý podklad – tmavé písmo)

není čitelné
(tmavý podklad – tmavé písmo) 
(světlý podklad – světlé písmo)

spisovné výrazy nespisovné výrazy

Grafika

správně nesprávně

jednotný grafický styl
(jedním stylem nadpisy)
(druhým stylem text)

příliš bohatá grafika
(spousta stylů písma, každý pojem psaný jinak...)

střídmá barevnost
(použití maximálně tří barevných odstínů pro podklad 
a písmo)

příliš bohatá grafika
(použití spousty barev)

jeden střídmý efekt přechodu mezi snímky
(lze použít i jeden speciální efekt pro jednu 
nejdůležitější věc prezentace)

spousta různých přechodů mezi snímky, různé 
problikávání...
nepoužívat jako podklad obrázek

obrázky max 3 na snímek
(dá se i víc v některých speciálních případech)

velké množství malých obrázků (nepřehledné)

Práce se řídí školními pravidly pro citace.

Struktura prezentace

Úvod – první snímek by měl obsahovat název prezentace a jména autorů

Hlavní část – další snímky na dané téma

Závěr – shrnutí (například tři dobré a tři záporné stránky tématu), cca dvě otázky do publika, seznam odkazů

Seznam zdrojů


